CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação à banda caçapavense Shadows
Rock

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação à banda caçapavense Shadows Rock, composta pelos
talentosos  músicos  Armando  Matias  (vocalista),  Ildemar  Shirahata
(guitarrista), Leo Nogueira (baixista) e Marcelo Bozzoh (baterista).

A  Shadows  Rock é  uma  banda  marcada  pela  atitude,
autenticidade e pela pura paixão ao estilo 100% Puro Rock 'n
Roll,  conquistando  cada  vez  mais  espaço  no  cenário  musical  e
representando com orgulho o nome de Caçapava em todas as cidades
por onde se apresenta.

Parabenizamos a banda pela  brilhante apresentação no
primeiro  dia  das  comemorações  do  aniversário  da  cidade  de
Caçapava, levando ao público um show vibrante, contagiante, inclusivo
e de altíssima qualidade, reafirmando a importância da valorização dos
artistas locais e do incentivo à cultura.

A  trajetória  da  Shadows  Rock é  motivo  de  orgulho  para
nosso município, sendo um verdadeiro exemplo de dedicação, talento e
amor pela música.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção à banda caçapavense Shadows Rock.

Plenário  “Vereador  Fernando  Navajas”,  15  de  abril  de  2025

Dani Galdino
Vereadora – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003500310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2025
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Congratulação à banda caçapavense Shadows Rock, composta pelos talentosos músicos Armando Matias (vocalista), Ildemar Shirahata (guitarrista), Leo Nogueira (baixista) e Marcelo Bozzoh (baterista).
	A Shadows Rock é uma banda marcada pela atitude, autenticidade e pela pura paixão ao estilo 100% Puro Rock 'n Roll, conquistando cada vez mais espaço no cenário musical e representando com orgulho o nome de Caçapava em todas as cidades por onde se apresenta.
	Parabenizamos a banda pela brilhante apresentação no primeiro dia das comemorações do aniversário da cidade de Caçapava, levando ao público um show vibrante, contagiante, inclusivo e de altíssima qualidade, reafirmando a importância da valorização dos artistas locais e do incentivo à cultura.
	A trajetória da Shadows Rock é motivo de orgulho para nosso município, sendo um verdadeiro exemplo de dedicação, talento e amor pela música.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção à banda caçapavense Shadows Rock.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 15 de abril de 2025

		2025-04-15T14:16:37-0300